

Idziemy na WYBORY!

Dokończenie ze str. 1.

Nie można też się wyłgać brakiem wyboru, oto bowiem w prezydenckie szranki stanęło aż 11 kandydatów, reprezentujących wszelkie poglądy, zapatrywania i opcje polityczne - od lewa do prawa, po centrum. Zatem nie wybrzydźmy, nawet jeśli część z tych osób trudno nazwać mężami stanu czy choćby politykami z klasą...

Tegoroczne wybory prezydenckie odbywają się w czasie ciągle trwającej epidemii koronawirusa, na szczęście już nie tak uciążliwej i strasznej. Przez to też będą inne niż jakiegokolwiek dotąd. Już sam fakt, że trzeba było zmienić pierwotny termin wyborów, stanowi precedens w polskim parlamentarzystwie. Drugim ewenementem, mającym pierwszy raz swe zastosowanie, będzie głosowanie korespondencyjne. Należy się spodziewać, że z takiego głosowania skorzysta niewielka część wyborców, głównie ci, którzy w tych dniach znajdują się w kwarantannie.

JAK ODDAĆ GŁOS W WYBORACH NA PREZYDENTA?

Zdecydowana większość Polaków, w tym także mieszkańców powiatu ostrzeszowskiego, będzie głosować tradycyjnie - w lokalu

wyborczym. Na ogół znajdować się on będzie dokładnie tam, gdzie w poprzednich wyborach. Lokale wyborcze czynne będą od godz. 7.00 do 21.00. Czasu aż nadto, aby w dogodnym momencie pójść za głosować. Ponieważ wciąż mamy czas epidemii - zachowujemy odpowiednie odległości, a w lokalu wyborczym miejmy założone maseczki.

Odbierając kartę do głosowania, należy okazać się dokumentem ze zdjęciem, np. dowodem osobistym lub paszportem. Odbiór karty obowiązkowo potwierdzamy podpisem w spisie wyborców. Na karcie do głosowania, zawierającej nazwiska 11 kandydatów na prezydenta RP, stawiamy znak X w kratce przy nazwisku tylko jednego, wybranego kandydata. Postawienie znaku X w kratce przy nazwiskach kilku kandydatów lub niepostawienie żadnego - jest głosem nieważnym.

Osoby głosujące korespondencyjnie najpóźniej 26 czerwca otrzymają pakiet wyborczy.

W pakiecie znajdzie się: karta do głosowania z oznaczeniem, które potwierdza jej autentyczność, koperta na kartę do głosowania, oświadczenie o osobistym i tajnym oddaniu głosu

na karcie do głosowania oraz koperta zwrotna.

Po dokonaniu głosowania (znakiem X) należy włożyć kartę do odpowiedniej koperty i koniecznie ją zakleić. Upewnij się, czy na oświadczeniu o osobistym i tajnym oddaniu głosu są: nasze imię i nazwisko, pesel oraz własnoręczny podpis. Zaklejoną kopertę na kartę oraz wypełnione oświadczenie wkładamy do koperty zwrotnej i również ją zaklejamy. Kopertę zwrotną z adresem i numerem właściwej komisji wyborczej należy do 26 czerwca wrzucić do skrzynki pocztowej albo dostarczyć do urzędu. Można także swój pakiet zanieść do lokalu wyborczego w dniu głosowania - osobiście lub może zrobić to inna osoba.

UWAGA: Wyborca, który po 23 czerwca znajdzie się w kwarantannie lub w izolacji, a chce wziąć udział w głosowaniu, musi ten fakt zgłosić w urzędzie gminy. Najpóźniej 26 czerwca otrzyma pakiet wyborczy i wtedy musi od razu zgłosić i oddać kopertę zwrotną doręczycielowi, który będzie na nią czekał.

W przypadku przeprowadzania drugiej tury wyborów i ponownego głosowania, w dniu 12 lipca, nowy

pakiet wyborczy zostanie wysłany na adres wskazany w zgłoszeniu przed pierwszym głosowaniem.

W tym roku na wiele naszych poczynań społecznych, gospodarczych, a nawet dotyczących życia

duchowego przemożny wpływ ma koronawirus. Pójdźmy do wyborczych urn, by żadne wirusy nie „koronowały” prezydenta RP, ale by jego wybór zależał tylko od nas.

K. Juszczyk

KANDYDACI WYSTĄPI!

Uchwałą z dnia 12 czerwca br. Państwowa Komisja Wyborcza sporządziła listę kandydatów na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Podajemy ich nazwiska w kolejności alfabetycznej - w takiej kolejności będą też na liście do głosowania.

1) BIEDROŃ Robert, lat 44,

wykształcenie wyższe politologiczne, poseł do Parlamentu Europejskiego zamieszkały w Warszawie, członek Wiosny Roberta Biedronia.

2) BOSAK Krzysztof, lat 38,

wykształcenie średnie, poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, zamieszkały w Warszawie, członek Konfederacji Wolność i Niepodległość.

3) DUDA Andrzej, lat 48,

wykształcenie wyższe prawnicze, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, zamieszkały w Krakowie, nie należy do partii politycznej.

4) HOŁOWNIA Szymon, lat 43,

wykształcenie średnie, wykonujący zawód publicysty, miejsce pracy: własna działalność gospodarcza, zamieszkały w Otwocku, nie należy do partii politycznej.

5) JAKUBIAK Marek, lat 61,

wykształcenie średnie, wykonujący zawód menadżera, miejsce pracy: Biuro Regionalne Jakubiak Sp. z o.o., zamieszkały w Warszawie, członek Federacji dla Rzeczypospolitej.

6) KOSINIAK-KAMYSZ Władysław, lat 38,

wykształcenie wyższe medyczne, poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, zamieszkały w Krakowie, członek Polskiego Stronnictwa Ludowego.

7) PIOTROWSKI Mirosław, lat 54,

wykształcenie wyższe historyczne, nauczyciel akademicki, miejsce pracy: Wyższa Szkoła Kultury Społecznej i Medialnej, zamieszkały w Lublinie, członek Ruchu Prawdziwej Europy - Europa Christi.

8) TANAJNO Paweł, lat 44,

wykształcenie wyższe w zakresie zarządzania, przedsiębiorca, miejsce pracy: IAM4U.pl Sp. z o.o., zamieszkały w Warszawie, nie należy do partii politycznej.

9) TRZASKOWSKI Rafał, lat 48,

wykształcenie wyższe politologiczne, wykonujący zawód pracownika samorządowego, miejsce pracy: Urząd m.st. Warszawy, zamieszkały w Warszawie, członek Platformy Obywatelskiej RP.

10) WITKOWSKI Waldemar, lat 66,

wykształcenie wyższe, wykonujący zawód zarządcy, miejsce pracy: Spółdzielnia Mieszaniowa im. Hipolita Cegielskiego, zamieszkały w Poznaniu, członek Unii Pracy.

11) ŻÓŁTEK Stanisław, lat 64,

wykształcenie średnie, miejsce pracy: własna działalność, zamieszkały w Krakowie, członek Kongresu Nowej Prawicy oraz Polexitu.

MARSZAŁKI - 7 zachorowań, 2 ofiary koronawirusa

Sytuacja w Domu Pomocy Społecznej w Marszałkach, gdzie w ubiegłym tygodniu odnotowano kilka przypadków zachorowań na COVID-19, była głównym powodem zwolnienia przez starostę ostrzeszowskiego konferencji prasowej. Ogólnie odnotowano tam 7 przypadków zachorowań, to znacznie mniej niż z początku przewidywano. Niestety, dwie pensjonariuszki nie żyją.

Zaczęło się 9 czerwca, kiedy przy okazji innych badań stwierdzono u jednej z pensjonariuszek obecność koronawirusa. W następujących dniach wykryto kolejne przypadki. W poniedziałek, 15 czerwca, przyjechały do Marszałek karetka covidowskie... Od wszystkich pensjonariuszy oraz personelu zostały pobrane wymazy. Sytuacja wyglądała groźnie i spodziewano się, że zakażonych będzie więcej. Przygotowano nawet miejsce do ewakuacji niezarażonych pensjonariuszy, o czym w trakcie konferencji wspominał starosta. Na szczęście z tych nadzwyczajnych środków nie trzeba było korzystać, bo już w środę wiedzieliśmy, że tylko kilka osób zostało zarażonych. Podczas czwartkowej konferencji po-

wynik badań. Tylko u jednego z pracowników, ale pozostającego poza DPS, stwierdzono wynik dodatni. Tę osobę objęto kwarantanną domową, podobnie jak 56 innych pracowników, będących poza placówką.

Starosta podkreślał, że to, że tak niewiele osób zachorowało, zawdzięczać można wprowadzonemu na początku epidemii we wszystkich DPS-ach w naszym powiecie reżimowi sanitarnemu, oraz szczęściu, które w takich sytuacjach zawsze jest potrzebne.

Nie ma też problemu z zaopatrzeniem w środki czystości czy w konieczne urządzenia sanitarne.

- Nigdy nie pozwolilibyśmy sobie na to, żeby brakowało sprzętu ochronnego, zabezpieczającego mieszkańców czy pracowników DPS - zapewniał L. Janicki. - Zawsze ten zapas był, ale też nigdy nie odswamiamy, gdy np. pan wojewoda oferuje nam sprzęt czy środki zabezpieczające. Jakiegokolwiek by te zapasy były, i tak zostaną wykorzystane.

Podczas konferencji poruszono także inne sprawy, jak choćby inwestycje drogowe, które, zdaniem staro-

Przeprowadzone 15 czerwca badania wykazały wśród mieszkańców jeden wynik dodatni. Oznacza to, że od chwili pierwszego zachorowania, COVID-19 stwierdzono łącznie u 7 osób z DPS w Marszałkach. Niestety, zmarła kolejna osoba, 80-letnia mieszkanka DPS, przebywająca w szpitalu jednoimiennym w Poznaniu. Do zgonu w znacznym stopniu przyczynił się jej ogólny zły stan zdrowia. W tej chwili w poznańskim szpitalu przebywa 6 podopiecznych DPS w Marszałkach, u 5 stwierdzono obecność COVID-19, a 1 osoba z wynikiem ujemnym przebywa na obserwacji.

K. Juszczyk



znaliśmy dokładne liczby. W szpitalach jednoimiennych w Poznaniu przebywało wówczas 6 mieszkańców DPS.

- Stan zdrowia mieszkańców pozostających w DPS jest stale monitorowany i na chwilę obecną jest zadowalający - u nikogo nie stwierdzono niepokojących objawów w postaci podwyższonej temperatury, biegunki, czy bólu brzucha - mówiła dyrektor PCPR Bożena Powązka. 29 pracowników DPS, od chwili stwierdzenia tam pierwszych zachorowań, przebywało w Domu razem z podopiecznymi. Wszyscy mieli ujemny

wynik, powinny być realizowane zgodnie z planem. Z kolei członek zarządu powiatu, jednocześnie kierownik wydziału oświaty - Adam Mickiewicz przedstawił informacje dotyczące przebiegu matur i przygotowań do egzaminów zawodowych. Mówił też o prowadzonych w szkołach ponadpodstawowych pracach remontowych.

Wracając do tematu zachorowań na COVID-19 w DPS w Marszałkach, znamy już pełne wyniki testów na obecność koronawirusa, pobranych od pensjonariuszy i personelu Domu.

U NAS KUPISZ WSZYSTKO!

**Dom Handlowy „Rolnik” w Ostrzeszowie
I piętro, ul. Sienkiewicza 17**

PO ZMIANIE WIZUALIZACJI STOISKA ZAPRASZA NA ZAKUPY

- ➔ szeroki wybór sprzętu AGD i RTV
- ➔ pościele, kołdry, poduszki
- ➔ piżamy, bielizna damska i męska
- ➔ rękawiczki, papcie, rajstopy, skarpety
- ➔ odzież damska
- ➔ artykuły gospodarstwa domowego
- ➔ szeroki wybór cerat i dywaników

**CENY KONKURENCYJNE
WSTĄP I SPRAWDŹ**

**Raport z koronawirusa -
tym razem na str. 23.**